
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE    N.     74           DEL         4/11/2013  

 

Oggetto:   Affidamento incarico alla ditta PAX  S.n.c. di Bellosta & C. per esumazioni ordinarie. 

CIG. N. ZED0C34C36. Impegno di spesa. 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Richiamato l’art. 82 del D.P.R. 10/9/1990 N. 285; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione consiliare n. 39 

del  30-9-2009 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n.  50/2009, 35/2010 e 

8/2011; 

 

Visto in particolare il capo II del Predetto Regolamento Cimiteriale vigente; 

 

Riscontrata la necessità di acquisire spazi nei campi comuni da destinare a nuove sepolture ed alla 

creazione della zona destinata alla dispersione delle ceneri; 

 

Vista l’urgenza di eseguire l’intervento con inizio delle operazioni dall’11/11/2013; 

 

Richiesto pertanto preventivo di spesa  alla ditta PAX  S.n.c. di Bellosta & C con sede in Briga 

Novarese – Via F.lli Rosselli n.  6 -  per l’esumazione di n. 15 salme, intervento da realizzarsi senza 

l’utilizzo di mezzi meccanici; 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta suddetta  in data 28/10/2013 prot. 3208 per un totale di €.  

1.500,00 + IVA  di legge ( €.  100,00 per ogni esumazione) per un totale complessivo di €. 

1.830,00; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

  

 

DETERMINA 

 

1. Previo richiamo ed approvazione della premessa  affidare alla ditta PAX  S.n.c. di Bellosta & 

C con sede in Briga Novarese – Via F.lli Rosselli n.  6 – l’incarico per l’esumazione di n. 15 

salme inumate nei campi  A)  e B) del cimitero comunale (persone decedute e inumate nel 

corso degli anni settanta) 

 

2. Di impegnare  a tal fine la somma di €. 1.500,00 + IVA  di legge, per un totale di €. 1.830,00 

al capitolo 1656 cod. 1.10.05.03 – bilancio di previsione 2013. 

 

3. Demandare al Responsabile del servizio finanziario i successivi provvedimenti. 



 2 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
         Arch. Enrico Andreini 

 

Visto: Il Segretario Comunale 

           Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa n.  

Lì,        

                                                                                        

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 

 

 


